

CENTRAL DE COMPRAS

PLANILHA DA MÉDIA DE PREÇOS

Item	Descrição do Item	Qt.	Unid. de Medida	Armazém dos Toldos		Toldos Déda		Provisio		Valor Médio Unitário (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
				Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	Fornecimento de Telas de sombreamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m ² , permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 2,5x5,0m.	1	Tela	1.625,00	1.625,00	1.225,00	1.225,00	1.194,00	1.194,00	1.348,00	1.348,00
2	Fornecimento de Telas de sombreamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m ² , permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 5,0x5,0m.	11	Tela	1.980,00	21.780,00	2.375,00	26.125,00	1.990,00	21.890,00	2.115,00	23.265,00
3	Fornecimento de Telas de sombreamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m ² , permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 7,5x5,0m.	12	Tela	3.125,00	37.500,00	3.562,50	42.750,00	3.020,00	36.240,00	3.235,83	38.829,96
4	Fornecimento de Telas de sombreamento de Polietileno de Alta densidade tipo Raschel de 220g/m ² , permeável, na cor chumbo, com estabilizadores orgânicos de absorção dos raios UV, bainhas e costuras duplas, para módulo sombreador de 10,0x5,0m.	54	Tela	3.425,00	184.950,00	4.750,00	256.500,00	3.980,00	214.920,00	4.051,67	218.790,18

5	Serviço de substituição de telas de sombreamento, com fornecimento e instalação de todos os cabos de aço galvanizado de 3/16 polegadas, cordoalhos e esticadores de fixação, incluindo o fornecimento e instalação dos tarurites de alumínio de todas as telas, e porcas e parafusos de fixação galvanizados.	78	Módulo de Sombreador	1.125,00	87.750,00	958,00	74.724,00	180,00	14.040,00	754,33	58.837,74
6	Serviço de revitalização da estrutura de metal dos módulos sombreadores, com foco ao combate a ferrugem e cobertura das áreas afetadas com duas adernão de tinta preparada eletrostática epóxi, anticorrosiva. Incluindo a substituição de todas luminárias existentes por luminárias herméticas (blindadas).	120	Módulo de Sombreador	1.050,00	126.000,00	1.746,00	209.520,00	1.040,00	124.800,00	1.278,67	153.440,40
7	Serviço de revitalização de Telas de Sombra Premium de Polietileno de Alta Densidade tipo Raschel de 220g/m², incluindo retirada, lavagem, recostura, instalação e tensionamento.	78	Módulo de Sombreador	1.100,00	85.800,00	736,00	57.408,00	950,00	74.100,00	928,67	72.436,26
VALOR TOTAL (R\$)				545.405,00		668.252,00		487.184,00		566.947,54	

VALOR TOTAL POR EMPRESAS:

ARMAZÉM DOS TOLDOS R\$ 545.405,00

TOLDOS DÉDA : R\$ 668.252,00

PROVISIO: R\$ 487.184,00

Aracaju, 15 de JULHO de 2025
Carlos Diêgo de Brito Freitas - MATRÍCULA 2676

Responsável pela cotação